Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 18 de novembro de 2022 as 09:51. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 1627/GABR/REITORIA, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais Considerando a Resolução nº 006, de 30 de janeiro de 2017 (SEI nº
4304563) e a Termo de Homologação (SEI nº 4085235) e o que consta no Processo
nº 23483.001983.2022-35,

RESOLVE

Designar, conforme o quadro abaixo, o Conselho Acadêmico do campus
Aracati do IFCE:

Membros Natos
Nome Matrícula Membro Representação
Mario Wedney de Lima
Moreira 2583597 Titular Diretor-Geral Titular

Davidson Moura Lopes
Silva 2409626 Suplente Diretor-Geral Substituto

Davidson Moura Lopes
Silva 2409626 Titular Chefe do Departamento de Ensino Titular

Jerfesson Rodrigues
Cordeiro 2166088 Suplente Chefe do Departamento de Ensino

Substituto

Renato Gondim Galdino 3011206 Titular Chefe do Departamento de Administração
e Planejamento Titular

Marcos Tadeu Barbosa
Moreira 2109512 Suplente Chefe do Departamento de Administração

e Planejamento Substituto
Rhayane da Silva Monteiro 2418109 Titular Chefe de Gabinete Titular
Vanessa Holanda Sousa 3000846 Suplente Chefe de Gabinete Substituta

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5030281&id_procedimento_atual=4668394&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000922&infra_hash=75a6cfeb03a7cc1f9001a622452de9d91ae1bb121dce3e4cc1f1b2301a2ec506
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4776466&id_procedimento_atual=4668394&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000922&infra_hash=f6ee2aa3cd0f5c2bb3fd9b15451d05c3b7d2c159e47130049ca2eb45a1adf9e8

Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 18 de novembro de 2022 as 09:51. Página 2 de 3.

Representantes da Equipe Pedagógica
Nome Matrícula Membro
Kézia Cristiane dos Santos Dantas 1747970 Titular
Meiriane Rebouças da Silva do Rosário 2165509 Suplente

Representantes do Corpo Técnico-Administrativo
Nome Matrícula Membro
Jerfesson Rodrigues Cordeiro 2166088 Titular
- - Suplente

Representantes Doentes
Nome Matrícula Membro
George Ney Almeida Moreira 3025333 Titular
- - Suplente
- - Titular
- - Suplente

Representantes Discentes
Nome Matrícula Membro
Daniel Alves Braúna Filho 20211135010230 Titular
- - Suplente
Francisco Haulivan Ferreira Silva 20222132080012 Titular
- - Suplente

Representantes de Pais de Alunos
Nome Identificação civil Membro
Adriano Barbosa Viana ***.411.603-** Titular
Stael Rosy de Lima Paiva ***939.773-** Suplente

Representantes de Egressos
Nome Identificação civil Membro
Diego de Vasconcelos Nobre ***.324.923-** Titular
Relciana Vieira da Silva ***.559.573-** Suplente

Representantes da Sociedade Civil

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 16 de novembro de 2022 as 17:15.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 11 de novembro de 2022 as 15:14. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifce.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 629d402d1e93ce6ef237c18a76ab3a59

Nome Identificação civil Membro
Ana Carla Luna Ramos
(Representante do SEBRAE Aracati) ***.182.903-** Titular

Acemira Maria Ferreira Ribeiro
(Representante da Secretaria de Educação de Aracati) ***.985.943-** Titular

Anderson de Oliveira Paula
(Representante da Agência da Capitania dos Portos em
Aracati)

***.118.974-** Titular

Sérgio Nascimento da Silva
(Representante da Agência da Capitania dos Portos em
Aracati)

***.983.493-** Suplente

- - Suplente
- - Suplente

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&numero=1627&hash=629d402d1e93ce6ef237c18a76ab3a59
http://sippag.ifce.edu.br/valida.php